
 
 
 
 
 
 
 

Al Direttore Sga 
All'Albo Pretorio  

Al Sito web sezione PNRR  
Ad Amministrazione Trasparente  

Agli Atti PNRR: DL.65  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1.:” Nuove Competenze  e 

nuovi linguaggi” ( DM 65/2023) 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICHI PERSONALE INTERNO - N. 5 

TUTOR D’AULA  PER  I  PERCORSI FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE LINGUISTICHE DEGLI STUDENTI  

(INTERVENTO A - DM 65/2023). 

 
 

      CODICE AVVISO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 

CUP: B34D23004340006 

Titolo del Progetto “APPrendere & Comunicare” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

PREMESSO CHE: 

- con Decreto prot.n . 6408 del 30 settembre 2024  ha decretato l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di 15 incarichi individuali per tutor d’Aula , nell’ambito Missione 4: Istruzione e 

ricerca-Componente1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

all’Università” Investimento 3.1 “Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi”, per la realizzazione  del 

progetto :”APPrendere e Comunicare - CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 “ 

CUP : B34D23004340006 ; 

- in data 7  ottobre, prot. n. 6697 ha pubblicato l’Avviso pubblico interno/esterno di selezione per il 

conferimento di 15  incarichi individuali di Tutor D’Aula, con scadenza 15 ottobre 2024 

- l’art. 3 dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si è tenuto conto 

ai fini dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

- l’art. 6 del succitato Avviso, ha disposto, che  “Gli interessati dovevano far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 13.00 del  15 ottobre 2024”; 

- con Decreto n 7271 del  22 ottobre 2024 è stata  costituita la Commissione per la selezione  di 15 

tutor d’aula per  la realizzazione di 15 interventi nell’ambito del progetto:” APPrendere e 

Comunicare”       

- con Convocazione n. 7329 del 23 ottobre 2024 , la commissione nominata si è riunita in data 28 

ottobre 2024  per procedere alla valutazione delle istanze per Tutor d’Aula  degli interventi di 

Potenziamento delle Competenze STEM e Multilinguistiche                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

- entro i termini fissati. 15 ottobre 2024, e nelle modalità richieste dall’avviso di cui sopra  sono 

pervenute: 





-N. 10 candidature  per le 5 Edizioni dedicate al Potenziamento delle Competenze Multilinguistiche:  

Visto             il verbale del 28 ottobre /2024 prot.n, 7580 della commissione di valutazione    

                      personale interno/esterno per il conferimento di incarichi individuali di tutor d’aula 

                      per il Potenziamento delle Competenze STEM e Multilinguistiche,  in percorsi   

                      formativi afferenti  al Progetto :”APPrendere e Comunicare - CODICE PROGETTO:  

                      M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 “ CUP :  B34D23004340006                   

 

Vista             la dichiarazione resa dai partecipanti, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa   

                    alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi                      

Considerato il cronoprogramma definito dall'Unità di Missione per il PNRR relativo al progetto in  

                      trattazione, nonché l’urgenza di avviare i percorsi formativi per consentire il  

                      raggiungimento dei target e milestone previsti 

Visto             il decreto della Dirigente Scolastica del 30 ottobre /2024 prot.n.7583, con cui si  

                     pubblicava la   graduatoria provvisoria  delle figure di Tutor D’Aula  

Visto            che non è stato prodotto alcun ricorso avverso alla graduatoria provvisoria entro i termini  

                    stabiliti 15 novembre 2024 e che la stessa acquista, di conseguenza, valore definitivo,  

                    così come segue: 

 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE MULTILINGUISTICHE: Ed- 2-3 

“Developing English language Skills for B1-Preliminary  

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Candidati interni: 

1. Iannaccone  Rossella 55    

2.Martone  Quirina 44  

3.Capossela  Costantina 34    

4. Basso Anna 25     

5 . Morena  Nicola 4        

 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE MULTILINGUISTICHE: Ed- 4-5 

“Developing English language Skills for B2-First 

COGNOME NOME PUNTEGGIO  

Candidati interni: 

1. Iannaccone  Rossella 55  

2.Martone  Quirina 4 

3.Polzone Laura 37  

4. Basso Anna 25    

5. Trodella  Francesca 9      

 

Vista             la convocazione della Dirigente Scolastica del 19 novembre 2024 , nota prot. 8201, del 

                     Gruppo di Lavoro per il Potenziamento delle Competenze STEM e Multilinguistiche e  

                     dei Tutor d’Aula presenti nella graduatoria di merito per la formale accettazione   

                      dell’incarico 

Visto             il verbale della riunione del 21 novembre 2024, prot.n.8201   ,in riferimento alla  

                       convocazione del 19 novembre 2024 , nota prot. 820 

                      

Considerato che, tutte le candidature sono risultate essere in posizione idonea ai fini della selezione  

                    in graduatoria per l’incarico richiesto 

                       

DECRETA 



 

Art.1 Affidamento incarico 

 Vengono affidati gli incarichi come riportati in tabella per la realizzazione dei percorsi di formazione 

per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti e delle studentesse del Liceo” P. 

Virgilio Marone” di Avellino nell’ambito del progetto APPrendere e Comunicare - CODICE 

PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-27729 “ CUP : B34D23004340006 ; 

 

Potenziamento delle Competenze LINGUISTICHE 

TUTOR D’AULA ( personale interno) :  EDIZIONE/I ATTRIBUITA/E  

Capossela Costantina Ed.ne 1-   Francese B1 

Basso Anna Ed.ne 2“Developing English language skills for 

B1 - Preliminary” 

Capossela Costantina  Ed.ne 3“Developing English language skills for 

B1 - Preliminary” 

Iannaccone Rossella   Ed.ne 4 “Developing English language skills for 

B2 -FIRST” 

Martone Quirina Ed.ne 5“Developing English language skills for 

B2 -FIRST” 

 

Art. 2 Durata dell’incarico e orario dell’incarico 

L’ incarico affidato è da svolgere a partire dalla data della nomina fino al 30/04/2025, per 

complessive n. 40 ore per ciascun percorso e per ciascuna tipologia di incarico. 

L’orario di incarico viene definito  in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro 

e avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la 

revoca automatica dall’incarico. 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nell’avviso di selezione (7  ottobre, prot. n. 6697 ) in 

relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

 

Art. 4 Compenso 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 34,00 euro/ora per i tutor, 

omnicomprensivi di ogni onere e ritenuta, così come definito nel piano economico dell’avviso del 

Ministero. 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà Lettera di incarico. 

 

 
La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa Lucia Forino 

 Documento informatico firmato digitalmente  
Ai sensi  del D. Lgs n. 82/05 

 e ss.mm.ii. e norme correlate 

 

 


		2024-11-26T11:03:42+0100
	LUCIA FORINO




